
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
       Тел. 8 (39147) 91-9-77                                    e-mail: info-eva@yandex.ru  
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 07 февраля 2025 г.  №37  

 

Об организации мероприятий по обеспечению выбора модулей курса 

ОРКСЭ  

На основании письма министерства образования Красноярского края от 

11.02.2022 № 75-1507 и приказа отдела образования администрации 

Новоселовского района №81 от 15.02.2022г об обеспечении выбора модулей 

курса ОРКСЭ для изучения в 2022-2023 учебном году, с целью ознакомления 

родителей с задачами, структурой, содержанием, организацией изучения 

курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее ОРКСЭ), а 

также обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора 

родителями модуля для изучения их детьми 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий 

ОРКСЭ по обеспечению свободы выбора К.Н.Чубарову, заместителя 

директора по УВР. 

 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного, добровольного, 

информированного выбора модулей курса ОРКСЭ родителями 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 

3. Заместителю директора по УВР К.Н. Чубаровой: 

 

- согласно утвержденного плана провести ряд мероприятий для родителей 

учащихся третьих классов от 24.02. 2025 по 21.03.2025, обеспечить 

освещение всех мероприятий через Госпаблик; 

 

- предоставить дату проведения родительского собрания до 09.02.2024 

согласно формы (приложение 2 приказа отдела образования от 31.01.2025 

№75); 

 

-предоставить сводную информацию о результатах выбора родителями 

(законными представителями) обучающихся модулей курса ОРКСЭ в срок 

до 15.03.2025 учебного года согласно формы (Приложение 3 приказа отдела 

образования от 31.01.2025 №75); 

 



-предоставить обновленную информацию для раздела «ОРКСЭ» на сайте 

школы до 10.02.2025г. 

- сверить информацию об учителях ОРКСЭ и сделать отчет по педагогам 

согласно формы до 10.02.2025 (Приложение 4 приказа отдела образования 

от 31.01.2025 №75 ) 

 

4. Заместителю директора по УВР А.Н.Павлову выставить информацию на 

сайт школы в разделе «ОРКСЭ» до 14.02.2025 года. 

 

5. Ответственность за проведение мероприятий и соблюдение сроков 

возложить на заместителя директора по УВР К.Н. Чубарову. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Новоселовской СОШ № 5                                С.В. Целитан 

 
С приказом ознакомлены: 

 
……………………… Павлов А.Н.  ……………………… Чубарова К.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

План мероприятий 

по обеспечению добровольности выбора  

родителями (законными представителями) 

модуля курса ОРКСЭ для изучения детьми в 2024-2025 учебном году 

№п/п Мероприятие Сроки Ответственный 

 

1 Разработка и утверждение 

плана мероприятий по 

обеспечению свободы 

выбора 

21.02.25г К.Н. Чубарова, 

заместитель 

директора по УВР 

2 Размещение информации 

по модулю ОРКСЭ на сайте 

школы 

 25.02.25г К.Н. Чубарова, 

А.Н.Павлов 

заместители 

директора по УВР 

3 Информирование 

родителей учащихся 3-х 

классов о проведении 

родительского собрания 

 

14.03.25г 

Классные 

руководители 

4 Квест «Путешествие по 

модулям ОРКСЭ» для 

учащихся 3-х классов 

18-19.03.25г К.Н. Чубарова, 

заместитель 

директора по УВР 

5 Информирование 

родителей о целях, задачах 

и модулях курсаОРКСЭ.  

 

20.03.25г 

К.Н. Чубарова, 

заместитель 

директора по УВР 

6 Родительское собрание-

погружение в модули курса 

ОРКСЭ. 

 

20.03.25г 

Преподаватели 

ОРКСЭ 

7 Индивидуальное 

консультирование 

родителей учащихся 3-х 

классов 

23.03.25-  

04.04.25г 

Преподаватели 

ОРКСЭ 

8 Заполнение и сбор 

документов по выбору 

модуля ОРКСЭ 

до 04.04.25г Классные 

руководители 

9 Подведение итогов выбора, 

формирование списка, 

обновление информации на 

сайте. 

  

07.04.25г 

К.Н. Чубарова, 

заместитель 

директора по УВР 

 


		2025-02-07T08:12:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	I am the author of this document




